
COPIA

               COMUNE DI
SAN DONACI
PROVINCIA DI BRINDISI

_________

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
N. 53 DEL 20/05/2022

OGGETTO: PROGETTO  `SPORT NEI  PARCHI`.  LINEA DI  INTERVENTO  N.  1  PARCO  DI  VIA MACHIAVELLI.
CONFERMA  ADESIONE  AL  PROGETTO  E  IMPEGNO  AL  COFINANZIAMENTO.  RETTIFICA  DEL.  G.C.  N.  50
DELL’11/05/2022.

L'anno  2022 addì 20 del mese di  maggio alle ore 13:45 nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone seguenti:

Presente Assente

1 Angelo MARASCO Sindaco Sì

2 Mariangela PRESTA Vice Sindaco Sì

3 Teresa DONATEO Assessore Sì

4 Gianluca ZURLO Assessore Sì

5 Francesco TAURINO Assessore Sì

Partecipa alla seduta  SEGRETARIO COMUNALE    Giorgia VADACCA

Riconosciuto legale il  numero degli  intervenuti,  IL SINDACO dott.  Angelo Marasco assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per trattazione dell'argomento avente l'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione in atti, recante i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267;

Con voti unanimi legalmente espressi,

DELIBERA

– Di approvare la proposta medesima, avente l'oggetto suindicato ed entro trascritta;
– Di  Dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134 

comma 4 del D.Lgs 267/2000;

Delibera di G.C. N° 53 del 20/05/2022 - Pag 1 di 3



RICHIAMATE:
-        la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.9  del  11.02.2021  con  la  quale 
l’Amministrazione Comunale ha espresso volontà di partecipazione al  progetto di cui in 
oggetto  e ha nominato  RUP, ai  sensi dell'art.  31,  comma 1 del  D.  Lgs.  50/2016,  l’Ing.  
Arcangelo Arnesano, Responsabile del III Settore;
-       La Deliberazione della Giunta Comunale n.50  dell’11/05/2022  con la quale è stato 
stabilito di  confermare  l’impegno al cofinanziamento del Progetto “Sport Nei Parchi” – 
Linea
d’intervento 1 – parco di via Machiavelli, come approvato da Sport e Salute con nota in 
premessa riportata, nella misura di € 10.000,00, e di dare mandato agli uffici competenti a 
perfezionare l’impegno di spesa su apposito capitolo dell’esercizio di bilancio 2022 per la 
somma di € 10.000,00 quale quota parte del finanziamentoconcesso;
 

VISTO l’esito della pubblicazione delle graduatorie dei Comuni ammessi al contributo, disponibile 
al  link:  https://www.sportesalute.eu/images/sport-
parchi/allegati/graduatoria_interventi_finanziati_linea_intervento_1.pdf;
PRESO  ATTO  che  il  valore  dell’intervento  è  pari  ad  €  20.000,00  di  cui  €  10.000,00  sarà 
cofinanziato dal Comune di San Donaci;
VISTA  la comunicazione di Sport e Salute - Sport nei Parchi, pervenuta a questo Ente a mezzo 
PEC Prot.n. 3365/2022 del 30/03/2022, con la quale, sulla base delle risultanze della graduatoria di 
cui sopra risultava ammessa a contributo la domanda del Comune di San DONACI relativa alla 
Linea di intervento 1 e si richiedeva la documentazione relativa alla conferma dell’impegno di spesa 
relativo al cofinanziamento di € 10.000,00;
PRESO ATTO  della ulteriore comunicazione di Sport e Salute - Sport nei Parchi, pervenuta a 
questo Ente a mezzo PEC Prot. n. 5114/2022 del 19/05/2022, con la quale,  è stato richiesto di  
integrare l’impegno al cofinanziamento per l’importo dell’IVA  su € 10.000,00 e quindi di ulteriori 
€ 2.200,00, per un impegno al cofinanziamento complessivamente pari ad € 12.200,00;
RUTENUTO  di  dover rettificare  la  Delibera G.C. n.  50 dell’11/05/2022 al  fine di  confermare 
l’impegno al cofinanziamento del Progetto “Sport Nei Parchi” – Linea
d’intervento 1 – parco di via Machiavelli, come approvato da Sport e Salute con nota in premessa 
riportata, nella misura di € 12.200,00;
RITENUTO pertanto necessario dare mandato agli uffici competenti di perfezionare l’impegno di 
spesa su apposito capitolo dell’esercizio di bilancio 2022 per la somma di € 12.200,00 quale quota 
parte del finanziamento concesso;
VISTO il D.Lgs. 18.8.2000, n.267;

PROPONE
1.  Di  rettificare  Delibera  G.C.  n.  50  dell’11/05/2022  confermando,  per  quanto  in  premessa, 
l’impegno al cofinanziamento del Progetto “Sport Nei Parchi” – Linea
d’intervento 1 – parco di via Machiavelli, come approvato da Sport e Salute con nota in premessa 
riportata,  nella  misura  di  €  10.000,00  oltre  IVA  pari  ad  €  2.200,00,  per  un  impegno  al 
cofinanziamento complessivamente pari ad € 12.200,00;;
2. Di dare mandato agli uffici competenti a perfezionare l’impegno di spesa su apposito capitolo
dell’esercizio di bilancio 2022 per la somma di € 12.200,00 quale quota parte del finanziamento
concesso;
3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134,
comma quarto, del D. Lsg. 18 agosto 2000, n. 267.

Delibera di G.C. N° 53 del 20/05/2022 - Pag 2 di 3



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto.

Seguono le firme dell'originale.

IL SINDACO Segretario Comunale
F.to dott. Angelo Marasco F.to Giorgia VADACCA

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 DEL T.U.E.L. N. 267/2000

[   ]La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi dieci giorni dalla pubblicazione
[ X ]La presente Deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile
  

Segretario Comunale

F.to Giorgia VADACCA

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio,

CERTIFICA

che la presente deliberazione, in data odierna:
• è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi dal 

20/05/2022 al 04/06/2022 (Rep. n. 648 ), come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, 
n. 267.

Data, 20/05/2022

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  Giorgia VADACCA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di San Donaci. 
Per copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

San Donaci, 20/05/22

_____________________________

Delibera di G.C. N° 53 del 20/05/2022 - Pag 3 di 3


	PROVINCIA DI BRINDISI

